Утверждаю:
Глава администрации

Железнодорожного муниципального
образования

Т.Е. Мирошник

/уч. ■' ' ^
&  о - 'ч

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по определению мероприятий,

необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения р.п. Железнодорожный Усть-Илимского района Иркутской области,

•Усть-Илимский район
р.п. Железнодорожный

05 декабря 2017 года
15 часов 00 минут

Присутствовали:
Председатель Рабочей группы - Мирошник Т.Е., -глава администрации Железнодорожного
муниципального образования
Заместитель председателя Рабочей группы -  Чижов Ю.А, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Железнодорожного муниципального
образования
Секретарь Рабочей группы:
Сафонов Е.С. -  управляющий делами администрации Железнодорожного муниципального
образования.
Члены Рабочей группы:
Брагина С.М. -  главный бухгалтер - начальник финансового отдела администрации
Железнодорожного муниципального образования;
’Румянцев B.C. — главный специалист ЖКХ администрации Железнодорожного
муниципального образования;
Закопайло Н.В. -  главный специалист по правовой работе отдела по управлению
муниципальным имуществом Железнодорожного муниципального образования;
Хатковая Л.Ю. -  ведущий специалист по исполнению бюджета, учета и отчетности
администрации Железнодорожного муниципального’образования.

Состав Рабочей группы утвержден распоряжением администрации Железнодорожного
муниципального образования от 29.12.2016 № 521. Кворум имеется. Рабочая группа
правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1) О рассмотрении предложения АОР НП «Концессия-Илим» о заключении

концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения р.п. Железнодорожный
Усть-Илимркого района Иркутской области.

Слушали Сафонова Е.С.
05.12.2017г. от Акционерного общества работников Народное предприятие

«Концессия-Илим» поступило предложение о заключении концессионного соглашения с
лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения р.п. Железнодорожный Усть-Илимского района Иркутской области.

АОР НП «Концессия-Илим» выступала с инициативной концессией, и представило
проект концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения. Концессионер
предлагает заключить концессионное соглашение сроком на 5 лет, при этом указывает, что
вливание инвестиций на реконструкцию и модернизацию объектов теплоснабжения будет
составлять 22 235 000 рублей.

До сегодняшнего дня в адрес администрации Железнодорожного муниципального
образования никто, кроме АОР НП «Концессия-Илим», с предложением о заключении
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения р.п. Железнодорожный не
обращался.

Учитывая то, что объекты теплоснабжения р.п. Железнодорожный в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» подлежать передаче
'только по концессионному соглашению.

В целях повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям в
сфере теплоснабжения и эффективного использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности, предлагаю:

1) принять предложение АОР НП «Концессия-Илим» на условиях указанных в проекте
концессионного соглашения АОР НП «Концессия-Илим»;

2) направить в Службу цо тарифам Иркутской области долгосрочные параметры
регулирования деятельности концессионера для согласования;

3) после согласования долгосрочных параметров регулирования деятельности
концессионера в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2017 года
№ 105-уг проект концессионного соглашения направить в министерство жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области и службу по тарифам Иркутской области для
согласования;

4) после согласования проекта концессионного соглашения с министерством жилищной
политики, энергетики и транспорта Иркутской области и службой по тарифам Иркутской
области разместить проект концессионного соглашения на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru.

Голосовали:
«ЗА»: « 7 »
«ПРОТИВ»: «__ О »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:« О »

Секретарь комиссии ___Е.С. Сафонов

http://www.torgi.gov.ru